MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº12/2023 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº37/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e considerando por motivo oportunidade, necessidade e interesse público, torna público, a partir desta data, para conhecimento dos interessados, que retificou o Edital de Pregão Presencial nº12/2023, do Processo Licitatório nº37/2023 com o objeto de Recapagem de Pneu, como segue: 1 – Foi suprimida a exigência de apresentar declaração atestando possuir estabelecimento num raio de 100km deste município.

- 2 Foi incluído a exigência de apresentar garantia de proposta e de contrato.
- 3 Foi alterada a data da abertura das propostas para às 9hs do dia 09/05/2023.
- O Edital retificado encontra-se disponível no site www.novotiradentesrs. com.br.

Ficam inalterados os demais atos até então praticados do Edital nº 12/2023.

> Novo Tiradentes - RS, 24 de abril de 2023. LUIZ CARLOS BENEDETTE Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia da informação(internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas. com.br, para o aquisição de sementes destinadas a pastagem de inverno, conforme Lei Municipal 4.440/2017. As Propostas de Preços serão recebidas até 09 de maio de 2023, até às 08h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 09 de maio de 2023, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs. com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

> Frederico Westphalen - RS, 24 de abril de 2023. Simone T. Duarti da Silva Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 91/2023 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 9 de Maio de 2023, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 28/2023, o qual visa registro de preços para futura aquisição de materiais destinados a sinalização viária. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs. com.br.

> Frederico Westphalen - RS, 24 de Abril de 2023. SIMONE T. DUARTI DA SILVA Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2023

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação para contratação da pessoa jurídica T&M FELIPIAKI BAR LTDA, CNPJ: 08.022.431/0001-60, para contratação da empresa T&M Felipiaki Bar Ltda (Banda Tome Pegada) para evento Festa do Trabalhador na Comunidade de Sertãozinho, no valor de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), com base no Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, conforme Processo Nº 52/2023, Inexigibilidade Nº 07/2023. Alpestre, 24 de abril de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO **CONTRATO Nº 079/2022**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS. CONTRATADA: CONCEITO GESTÃO E GOVERNANÇA LTDA OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ÁREA DE GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 016/2022.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 3.934,80

Ametista do Sul/RS, 04 de ABRIL de 2023. JADIR JOSÉ KOVALESKI Prefeito Municipal

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 001/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS. CONTRATADA: EMPRESA ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL SUSTENTÁVEL DE SANTA CATARINA (ADEHASC) OBJETO: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA HABITACIONAL PARA A REALIZAÇÃO DE PROJETOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA PROCESSO LICITATÓRIO: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021. PRAZO: 12 MESES.

> Ametista do Sul/RS, 14 de abril de 2023. JADIR JOSÉ KOVALESKI Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 120/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS. CONTRATADA: CHARLENI DA SILVA TARONE LONGO OBJETO: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023. VALOR: R\$ 17.465,36

> Ametista do Sul/RS, 24 de abril de 2023. JADIR JOSÉ KOVALESKI Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 121/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS. CONTRATADA: NSC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023. VALOR: R\$ 12.270,20

> Ametista do Sul/RS, 24 de abril de 2023. JADIR JOSÉ KOVALESKI Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que o presente edital será realizado no dia 11 de maio de 2023 às 08h30min, objetivando a contratação de empresa para a aquisição de óleos lubrificantes para veículos e máquinas do município, conforme Decreto Municipal n.º 652/07, de 26 de abril de 2007, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei Complementar nº123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, n.º1.433, centro, pelo fone n.º(55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www. ametistadosul.rs.gov.br.

> Ametista do Sul/RS, 25 de abril de 2023. JADIR JOSÉ KOVALESKI Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE **DE LICITAÇÃO** Nº 17/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação de empresa para implantação de software para a área de diagnostico por imagem PACS e emissão de laudos radiologicos para atender a Unidade de Pronto Atendimento UPA, firmado com a empresa MEDCLOUD TECNOLOGIA MEDICA S/A estabelecida na cidade de Ponta Grossa/PR, na Rua Francisco Ribas, 33, inscrita no CNPJ sob nº 13.119.682/000106, de acordo com artigo 25, inc. I, da Lei 8.666/93. Frederico Westphalen, 20 de Abril de 2023.

João Francisco Vendruscolo - Prefeito Municipal em exercício